DECRETO Nº 35.620, DE 01/04/2019.

NOMEIA PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO
PARA FUNÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR
INTERINO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DO
ART. 36 DA LEI Nº 3.356, DE 20/10/2010.

DECRETA:

Art. 1º Fica designada a Servidora LUZIA FLORÊNCIO
RODRIGUES, Matrícula nº 30714, para responder interinamente como Diretor Escolar
da EMEFI Dorvelina Coutinho, na Aldeia de Comboios, neste Município, com
exercício na Secretaria de Educação – SEMED, a partir de 01/02/2019, conforme o
Memorando nº 346/2019 – SEMED.

Art. 2º A Servidora perceberá a remuneração de seu cargo acrescida de
15h de extensão de jornada de trabalho, a fim de que sua carga horária semanal seja
correspondente à Função especificada no Anexo II da Lei nº 3.356, de 20/10/2010.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01/02/2019.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 01 de Abril de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

ILZA RODRIGUES REALLI
Secretária de Educação